
Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Białaczów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) art. 70 a ust.1 w zw. z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 poz. 986, 1871) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) , uchwala , co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Białaczów na 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie 
osobowe nauczycieli, tj. kwotę 60.755zł. 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowywane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli wynikające z potrzeb szkół: 

1) studia podyplomowe, 

2) kursy doskonalące, seminaria, wykłady, szkolenia oraz warsztaty, 

3) szkolenia rad pedagogicznych, 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli 

§ 3. Ustala się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone jest dofinansowanie: 

1) matematyka, 

2) biologia, 

3) fizyka, 

4) chemia, 

5) geografia, 

6) oligofrenopedagogika, 

7) wiedza o społeczeństwie 

8) logopedia, 

9) psychologia, 

10) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, Aspergera, 

11) doradztwo zawodowe 

12) plastyka, 

13) muzyka, 

14) edukacja dla bezpieczeństwa, 

15) edukacja zdrowotna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C88FD7F6-C010-463E-A1C4-B77C21E0934B. Projekt Strona 1



§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania dla nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 
zawodowego: 

1) studia podyplomowe dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły - 50% opłaty z zastrzeżeniem, że 
maksymalna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 3.000 zł w jednym roku budżetowym 
z zastrzeżeniem, że dofinansowaniu podlega tylko jedna forma kształcenia podjęta przez nauczyciela, do czasu 
jego zakończenia. 

2) kursy doskonalące, seminaria, wykłady, szkolenia oraz warsztaty metodyczne, warsztaty przedmiotowe -  
100% poniesionej opłaty, nie więcej niż 3.500zł. 

3) Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli – 100% poniesionych 
kosztów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C88FD7F6-C010-463E-A1C4-B77C21E0934B. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli jest finansowane ze środków wyodrębnionych w budżecie organu 
prowadzącego na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. 
z 2024 poz. 986) w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2024 
poz. 986). W uchwale budżetowej Gminy Białaczów na rok 2025 zostały wyodrębnione środki na dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli w wysokości 0,80% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli jest ustawowym obowiązkiem każdego nauczyciela. Zgodnie 
z art. 6 pkt 3a ustawy Karta Nauczyciela nauczyciel jest obowiązany doskonalić się zawodowo zgodnie 
z potrzebami szkoły. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C88FD7F6-C010-463E-A1C4-B77C21E0934B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/73/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3
	pkt 15 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


